



عربستان سعودی برنامه ی چند میلیون دلاری اداره پناهندگان سازمان ملل متحد برای بازسازی جوامع عودت کننده در افغانستان را تامین می کند

افغانستان، کابل (26 اکتبر 2020) - اداره پناهندگان سازمان ملل متحد UNHCR و وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان یک برنامه 10 میلیون دلاری با کمک سخاوتمندانه حکومت شاهی عربستان سعودی جهت حمایت از ادغام مجدد پایدار عودت کنندگان، بیجاشدگان داخلی و جوامع میزبان از طریق ارائه خدمات اساسی برای تسهیل انکشاف جامعه را در افغانستان آغاز کردند.

تحت این برنامه ی ساحه محور، اداره پناهندگان سازمان ملل متحد در همراهی با وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان و همکاران آن، 37 مکتب، کلینیک های صحی و پروژه های زیربنایی - از جمله سرک ها و شبکه های آب رسانی- را در سراسر افغانستان در سال 2020 احداث می کنند. با توجه به چالش های موجود توسعه ای و بشردوستانه امروز در افغانستان، مساعدت حکومت شاهی عربستان سعودی به تسهیل ادغام مجدد پایدار عودت کنندگان و بیجاشدگان کمک خواهد کرد.

"دولت جمهوری اسلامی افغانستان متعهد به بازگشت داوطلبانه و ادغام مجدد پایدار همه افغان های بیجاشده می باشد. تصمیم دولت افغانستان برای پایان دادن به بیجاشدگی طولانی مدت شهروندانش قطعی است و ما تمام تلاش مان را انجام می دهیم که شرایط مناسب داخلی برای رسیدن به این هدف بوجود آید. نور الرحمن اخلاقی، وزیر امور مهاجرین و عودت کنندگان اظهار داشت: "این از اولویت های ملی ما است."

انتظار می رود از این برنامه که در اول جون 2020 آغاز و تا آخر ماه می 2021 ادامه می یابد، حدود 3 میلیون افغان مستفید گردند. بودجه 14 پروژه، از جمله ساخت مکاتب و کلینیک های صحی در بامیان، کابل، ننگرهار و قندهار که در حال حاضر در مناطق مختلف کشور در حال انجام است و ظرفیت بهره دهی به 32100 تن را در افغانستان دارد، توسط حکومت شاهی عربستان سعودی تأمین می شود.

همه پروژه ها در ساحه اولویت عودت و ادغام مجدد واقع شده اند. دولت جمهوری اسلامی افغانستان و اداره پناهندگان سازمان ملل متحد 20 ساحه را به عنوان مناطق اولویت برای بازگشت و ادغام مجدد مشخص کرده اند؛ در این ساحات عودت کنندگان و بیجاشدگان و جوامع میزبان باهم زندگی می کنند. این مناطق با توجه به تعداد زیادی از افراد عودت کننده

توسط طیف وسیعی از فعالین بخش بشردوستانه و توسعه ای که نیازهای شان قبلاً بررسی شده و هماهنگی ها مناسب تشخیص داده شده است، انتخاب شده اند.

از سال 2002، بیش از 5.3 میلیون پناهنده افغان برای بازگشت به وطن شان کمک دریافت کرده اند. با وجود وضعیت نامناسب از جمله تأثیر منفی COVID-19، الی 25 اکتبر، حدود 1400 عودت کننده افغان تحت برنامه بازگشت داوطلبانه UNHCR در سال 2020 به افغانستان عودت کرده اند. حدود 2.6 میلیون افغان نیز به دلیل درگیری و آفات طبیعی بیجا شده اند. اداره پناهندگان سازمان ملل متحد همراه با شرکای خود در حال انجام طیف وسیعی از فعالیتها برای بهبود دسترسی به سرپناه مصون، ارائه مهارتهای آموزشی و حمایت از کارآفرینی، اجرای سریع پروژه های معیشتی و انکشاف زیرساخت های عمومی از جمله مکاتب، مراکز درمانی، مراکز اجتماعی و جاده ها هستند.

کارولین ون بورن، نماینده اداره عالی ملل متحد در امور پناهندگان در افغانستان اظهار داشت: " ما از حکومت شاهی عربستان سعودی بابت کمک بسیار سخاوتمندانه مالی جهت حمایت از مردم افغانستان سپاسگزاریم." "این کمک مالی در کار اداره پناهندگان سازمان ملل متحد با دولت افغانستان بسیار مهم است تا از دسترسی عودت کننده به خدمات اساسی و امکانات مورد نیاز برای بازسازی زندگی خود اطمینان یابند و این امر همچنان جوامع را به عنوان یک کلیت مورد حمایت قرار می دهد.

این پروژه ها در مطابقت با استراتژی راه حل برای پناهندگان افغان و سازوکار حمایتی آن، که یک ابتکار منطقه ای است، آینده ای را پیش بینی می کند که افغان های بیجاشده در نهایت برای همیشه به سرزمین خود عودت نموده و سعادت مند گردند. امروزه حدود 4.6 میلیون افغان در خارج از افغانستان زندگی می کنند که از این تعداد 2.7 میلیون پناهندگان ثبت شده هستند. در مجموع، آنها از یکی از طولانی ترین جمعیت بیجاشده و محروم جهان می باشند.

پایان